PAGE
2

	[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
                                               РЕШЕНИЕ
9  сессии  4  созыва

от 27.02.2020 г.

                                         №  10
                                                             посёлок  Гирей

	О внесении изменений в правила землепользования и застройки            Гирейского городского поселения Гулькевичского района,

утвержденные решением 54 сессии 2 созыва Совета
Гирейского городского поселения Гулькевичского района
от 22 января 2013 года № 2 «Об утверждении правил
землепользования и застройки Гирейского городского поселения Гулькевичского района»

В соответствии со статьями 31, 32, 33, 36, 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заключений о результатах публичных слушаний, протоколов публичных слушаний               от 23 декабря 2019 года, от 11 февраля 2020 года, Совет Гирейского городского поселения Гулькевичского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению 54 сессии 2 созыва Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 22 января             2013 года № 2 «Об утверждении правил землепользования и застройки Гирейского городского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:

1) в пункте 1 раздела 5.15 «ЗОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ УГОДИЙ (Сх1)» статьи 5 «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА» дополнить абзацем следующего содержания:
«Птицеводство: осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением домашних пород птиц, в том числе водоплавающих; размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции птицеводства; разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)»;
Таблицу 1 «ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ ЗАСТРОЙКИ» дополнить строкой следующего содержания:

«
	Вид разрешенного использования
	Min/max размер зем. участка, м2
	Процент застройки зем. участка, включая площадь застройки, %
	Предельная этажность основного/вспомогательного строения, шт.

	Птицеводство
	300/200000
	50
	3/1

»;
2) изложить в таблице 1 пункта 4 раздела 5.11 «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ЗОНА (П1)» статьи 5 «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА»:

Строку:

«

	Пищевая промышленность
	600/100000
	50
	3/1

»
в следующей редакции:

«

	Пищевая промышленность
	600/200000
	50
	3/1

                                                                                                                            ».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района по вопросам природных ресурсов, охране окружающей среды, использования производства и переработки сельскохозяйственной продукции.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава                                             Гирейского городского поселения Гулькевичского района
_______________Р.А. Алексеенко
	Председатель Совета                        Гирейского городского поселения Гулькевичского района
______________   В.И. Ключников